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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Обуката е наменета за судските и јавнообвинителските службеници кои се 
задолжени за спроведување на постапка за јавни набавки. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Обуката има за цел стекнување со знаења, вештини и компетенции, како и 
стручно усовршување во областа на јавните набавки заради транспарентно, 
стручно, економично и ефикасно спроведување на постапките за јавни 
набавки на сите нивоа. Преку обуката ќе се усовршат теоретските и 
практични знаења преку осврт на клучните аспекти од примената на Законот 
за јавните набавки и користењето на Електронскиот систем за јавни набавки 
при спроведување на постапките. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите поврзани со темата на советувањето и примери 
од пракса. 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Апелационен суд Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 

 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Виолета Душкоска, Биро за јавни набавки 
г-а Марина Наумоска Костиќ, Биро за јавни набавки 
 
 
 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk


 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 
ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

П Р О Г Р А М А 

13 февруари 2023 година (понеделник) 
10:00-12:30     

Имплементација на законот за јавните набавки 
 Закон за јавни набавки 
 Видови постапки 
 Утврдување на способност 
 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка 
 Евалуација на понуди 
 Подизведување 
 Мислења на Бирото за јавни набавки по одредени прашања 
 Прашања и дискусија 

г-а Виолета Душкоска,  
Биро за јавни набавки 

12:30-13.00      Пауза         
 
13:00-15:00   

Електронски систем за јавни набавки и електронски 
пазар за набавки од мала вредност 

 Кратка презентација на ЕСЈН и е-Набавките во Македонија 
 Објаснување на модулите и корисниците 
 Дигитални потписи 
 Досие на постапки 
 Архивирање на постапки 
 Евидентна книга 
 Управна контрола 
 Барање мислење од БЈН за спроведување на постапка со 

преговарање 
 Останати модули и надградби на ЕСЈН 
 Електронски пазар за набавки од мала вредност 

 Прашања и дискусија 

г-а Марина Наумоска Костиќ,  
Биро за јавни набавки 

 
15:00-15:05 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


